
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 

1 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

Decreto n. 819 

Provvedimento di nomina della Commissione per scarico beni inventariati da 

destinare al macero 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare, l’art. 34 che prevede che “I materiali di risulta, i beni fuori uso, quelli 

obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti dall'istituzione scolastica, con provvedimento del 

dirigente scolastico, previa determinazione del loro valore calcolato sulla base del valore di 

inventario, dedotti gli ammortamenti, ovvero sulla base del valore dell'usato per beni simili, 

individuato da apposita commissione interna”; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, 
del D.I. 129/2018;  

VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari adottato, ai sensi dell’art. 29, 
comma 3, del D.I. 129/2018, dal Consiglio di Istituto con delibera 9 del 02/12/2024; 

TENUTO CONTO dunque, della centralità del ruolo svolto dalla predetta commissione; 

RAVVISATA pertanto la necessità di costituire per gli aa.ss. 2024/25 e 2025/26 una commissione 
per procedere alla valutazione dei materiali fuori uso, inservibili per la vendita e da destinare al 
macero; 

DECRETA 

la nomina della Commissione per i fini di cui in premessa. 

La suddetta commissione è composta dai seguenti membri: 

Dirigente Scolastico   Marco Merolla  

Insegnante   Mariateresa Panarace  

Dsga Bianca Borriello 

L’attività della Commissione è limitata agli anni scolastici indicati in premessa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco MEROLLA 
Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. e norme collegate 

 

TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002675 - 27/06/2025 - I.5 - U
TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000162 - 27/06/2025 - A3 – BENI PAT. - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

		2025-07-01T12:20:59+0200
	MARCO MEROLLA




